

**DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH**

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2021/S 093-241128 w dniu 2021-03-03, którego przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy leków dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie – Państwowego, Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

**Zapytanie nr 2**

**Pytania do wzoru umowy zał. Nr 4.2:**

**Pytanie nr 7**

Do §2 ust.1-3 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §2 ust.1-3 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §2 ust.1-3 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

**Odpowiedź:**

**Wartość 0%, została przyjęta wyłącznie na potrzeby konkretnej umowy, gdzie nie jest możliwe oszacowanie jaką wartość zamówienia Zamawiający wykorzysta, albowiem nie jest wiadome czy pojawi się pacjent spełniający kryteria kwalifikacji go do leczenia danym lekiem**

**Pytanie nr 8**

Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia w trybie cito do 10 godzin od chwili złożenia zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 9**

Do §5 ust.2 oraz ust. 3 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §5 ust. 2 oraz ust.

3 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad dostarczanego w trybie zwykłym do 3 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości, a dostarczanych w trybie cito do 24 godzin od chwili zgłoszenia nieprawidłowości

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 10**

Do treści §5 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu fragmentu mówiącego o możliwości naliczania kary umownej, gdyż wcześniejsze zapisy zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy cen wynikającej z dokonania zamówienia zastępczego

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 11**

Do treści §6 ust. 2 pkt 1)-3) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy, opóźnienie w uzupełnieniu braków ilościowych i opóźnienie w dostawie asortymentu wolnego w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie/brakującej/wadliwej części dostawy cząstkowej dziennie lub 0,05% jej wartości za godzinę przy trybie „na cito”?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 12**

Do treści §9 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

Przedmiotowe informacje stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Z-CA DYREKTORA  
ds. Finansów i Zarządzania

*mgr Anna Kotuła*

*Anna*  
*Maria Kowalska*